



Introduktion

GEOPARK DAGE er en ny tilbagevendende begivenhed på Sydfyn og øerne og bliver skabt og udfoldet i anledning af Geopark Det Sydfynske Øhavs (stærkt) forventede UNESCO-udpegnings som UNESCO Global Geopark. Dette betyder, at Sydfyn og Øhavet for alvor kommer på verdenskortet og at geoparken bliver en del af et globalt netværk.

GEOPARK DAGE er en anledning, hvor vi fejrer alt det som geoparken byder på. Over fire dage vil de fire sydfynske kommuner, som udgør geoparken, summe af aktiviteter med fokus på geologi, natur, kultur, friluftsliv, gastronomi og fællesskab. Det hele handler om at fejre vores fantastiske område – og det er en fejring, som vi skaber sammen!

GEOPARK DAGE er de fire dage i Kr. Himmelfartsferien i 2024, altså **torsdag den 9. maj til og med søndag den 12. maj**. Geopark Dage 2024 er første version og fungerer som en synlig og bred markering af UNESCO-udnævnelsen af vores område.

Konceptet rummer:

- Geopark-relaterede aktiviteter i alle fire kommuner alle fire dage.
- Aktiviteterne udvikles og realiseres i samarbejde med en lang række aktører i alle fire kommuner – og gerne med aktiviteter som går på tværs af Sydfyn og Øhavet.
- Aktiviteterne behøver ikke være nyudviklede til netop Geopark Dage, men kan fint være variationer over kendte koncepter med geopark-tema.
- Samarbejdet sker dels med geoparkens eksisterende samarbejdspartnere herunder de relevante kommunale afdelinger, visitkontorer, kultur- og naturhistoriske museer, naturskoler og partnere fra partnerskabsprogrammet samt andre gode, gamle samarbejdspartnere.
- Samtidig er der med Geopark Dage også mulighed for nye aktører at være med.

Blandt aktiviteter, som allerede er programlagt, indgår Geopark-sejladser i Øhavet med FYLLA.

UNESCO-FEJRING

Lørdag 11. maj kl. 10 planlægges der en officiel samtidig fejring i alle fire kommuner med kæmpe morgenmadslangbord på havnen, torvet el.lign. i kommunens største (eller næststørste) by, tale ved den respektive borgmester og evt. LIVE musik. **Det er de enkelte kommuner, der står for at arrangere deres lokale del af fejringen.**

Derudover vil skoler og uddannelsesinstitutioner blive opfordret til at lave geopark-relaterede aktiviteter som f.eks. udeskole eller kunstneriske projekter om geologi, landskaber, klimaforandringer eller bæredygtig udvikling som optakt onsdag den 8. maj.

Hvordan kan jeg være med i Geopark Dage?

Som aktør kan du være med i Geopark Dage. Du/I kan booke jer ind i det samlede program med en eller flere aktiviteter. I kan byde ind med nye aktiviteter som er relevante i en geopark-kontekst eller lancere eksisterende aktiviteter med et geopark-twist.

Som aktør/arrangør/ deltager får man i samarbejdet følgende:

- Bred markedsføring og synlighed i alle fire Geopark-kommuner
- Del i fælles annoncering (i lokale ugeaviser og kalendre) og markedsføring
- Bliver en del af geoparkens brede netværk

Geopark sekretariatet står for den overordnede koordinering og det samlede program, som løbende opdateres og kommunikeres vidt, bredt og tydeligt.

Manifest/værdier

For at være med i Geopark Dage skal du/I med jeres arrangement/aktivitet støtte op om følgende værdier:

JA, mit/vores arrangement:

- omhandler en eller flere af emnerne:

geologi, natur, friluftsliv, aktivt udeliv, kultur og historie, gastronomi, undervisning, bæredygtighed, forskning og/eller geoturisme.

- passer ind i en af følgende typer arrangementer:

Aktivitetsdag, Foredrag, Event, Workshop/Kursus, Vandring, Sportsaktivitet, Møde, Gastronomi, Fællesspisning, Marked, Undervisning, Kunst, Musik. Kontakt Geopark Sekretariatet eller din lokale koordinator, hvis I er i tvivl.

- vil finde sted i mindst en af de fire medlemskommuner:

Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Ærø og Langeland.

- er åbent for alle:

Arrangementer og aktiviteter kan både være gratis, bidrage til foreningskassen eller være kommercielle.

- understøtter Geopark Det Sydfynske Øhavs formål omkring lokalt forankret bæredygtig udvikling.

Læs mere her: www.geoparkoehavet.dk/om-geoparken

Ressourcer /Økonomi:

Som aktør/samarbejdspartner får man synlighed og opmærksomhed gennem det fælles og tværgående festival-format.

Geoparkens sekretariat står for den overordnede kommunikation og markedsføring af hele begivenheden samt praktikken omkring de begivenheder som går på tværs af kommuner.

Geoparken kan ikke støtte aktiviteter økonomisk, men byder ind med annoncering, synlighed og netværk.

Som aktør/samarbejdspartner er man medansvarlig for at markedsføre sine aktiviteter

under Geopark Dage. Dvs lægge begivenheder op på Facebook og dele evt andre begivenheder. Ideen er få folk til at besøge flere steder og oplevelser på tværs af kommunegrænser over hele geoparken i løbet af de fire dage.

Målsætningen er at lade arrangementet vokse hen over årene ved involvering af blandt andet de lokale skoler og partnerne med geoparken.

JEG HAR EN AKTIVITET SOM SKAL MED TIL GEOPARK DAGE!

NAVN PÅ AKTIVITET/PRODUKT	
Beskriv din aktivitet/dit produkt:	
Målgruppe og evt. antal deltagere	
Dato og tidspunkt	
Sted	
Er din aktivitet gratis/ med betaling?	
Hvilke emner omhandler din aktivitet? Geologi, natur, friluftsliv, aktivt udeliv, kultur og historie, gastronomi, undervisning, bæredygtighed, forskning og/eller geoturisme.	

<p>Hvilken kategori passer bedst på dit arrangement?</p> <p>Aktivitetsdag, Foredrag, Event, Workshop/Kursus, Vandring, Sportsaktivitet, Møde, Gastronomi, Fællesspisning, Marked, Undervisning, Kunst, Musik. Andet?</p> <p>Kontakt geopark sekretariatet eller din lokale koordinator, hvis I er i tvivl.</p>	
---	--

Navn:	
E-mail:	
Telefon:	
Organisation/Institution	

Aflever idéen til Geopark koordinator Frauke Coch Nielsen, på frconi@langelandkommune.dk.

iat. Læs mere på www.geoparkoehavet.dk/geopark-dage-2024.